[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРДЫНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: ]от _  _

р.п. Ордынское

Об утверждении Порядка финансирования мероприятий, в целях софинансирования расходных обязательств по которым предоставляется Субсидия на организацию отдыха и оздоровления детей

В соответствии с Порядком предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Новосибирской области бюджетам муниципальных образований Новосибирской области в рамках реализации государственной программы Новосибирской области «Социальная поддержка в Новосибирской области», государственной программы Новосибирской области «Социальная поддержка в Новосибирской области», утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 17.11.2021 № 462-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Социальная поддержка в Новосибирской области», на основании Соглашения о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области бюджету Ордынского района Новосибирской области субсидии на реализацию мероприятий по отдыху и оздоровлению детей, заключенному между министерством труда и социального развития Новосибирской области и администрацией Ордынского района Новосибирской области, в целях реализации мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время, руководствуясь Уставом Ордынского муниципального района Новосибирской области, администрация Ордынского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
1.Установить, что организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время на 2023 год, является расходным обязательством Ордынского района Новосибирской области, финансовое обеспечение которого осуществляется за счет средств бюджета Ордынского района Новосибирской области с софинансированием из областного бюджета Новосибирской области в виде предоставления субсидии на указанные цели.
	2.Установить, что субсидии, передаваемые из бюджета Новосибирской области, отражаются в бюджете Ордынского района Новосибирской области в виде субсидии на софинансирование мероприятий по оздоровлению детей государственной программы Новосибирской области «Социальная поддержка в Новосибирской области", в целях организации отдыха детей в каникулярное время в 2023 году.
	3.Утвердить Порядок финансирования мероприятий, в целях софинансирования расходных обязательств по которым предоставляется субсидия на организацию отдыха и оздоровления детей согласно приложению, к настоящему постановлению.
	4. Выполнение целевых показателей результативности использования средств субсидии обеспечивается получателями средств бюджета Ордынского района Новосибирской области в пределах средств, предусмотренных в бюджете Ордынского района Новосибирской области на эти цели.
	       5.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Ордынского района Новосибирской области «Ордынский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ордынского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ордынского района Новосибирской области Стрельникову О.В.

Глава Ордынского района
Новосибирской области                                                                         О.А. Орел
[bookmark: _GoBack]
_  _

Е.А. Синкина
8(38359)25-977

ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                      УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
     Ордынского района
     Новосибирской области
[image: ]                                                                                           от __________2023 №____

Порядок
финансирования мероприятий, в целях софинансирования расходных обязательств по которым предоставляется Субсидия на организацию отдыха и оздоровления детей

1. Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения финансирования мероприятий в целях софинансирования расходных обязательств по которым предоставляется Субсидия на организацию  отдыха и оздоровления детей Ордынского района Новосибирской области в каникулярное время и во исполнение пункта 1 части 3 «Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Новосибирской области бюджетам муниципальных образований Новосибирской области в рамках реализации государственной программы Новосибирской области "Социальная поддержка в Новосибирской области», утвержденного постановлением Правительства Новосибирской области от 17.11.2021 №462-п.
2. Финансирование мероприятий осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью и кассовым планом бюджета Ордынского района Новосибирской области (далее-бюджет района), в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, установленных главному распорядителю средств бюджета района- Администрации Ордынского района Новосибирской области (далее-главный распорядитель средств бюджета района) на соответствующий финансовый год  на финансирование мероприятий по оздоровлению детей Ордынского района Новосибирской области.
3. Получателями средств бюджета района, предусмотренных на выполнение мероприятий  в сфере организации отдыха и оздоровления детей Ордынского района Новосибирской области, являются муниципальные казенные и бюджетные учреждения Ордынского района Новосибирской области.
4. Финансирование мероприятий, направленных на организацию отдыха и оздоровления детей Ордынского района Новосибирской области  осуществляется за счет средств бюджета района, включая объем планируемых к предоставлению субсидий из областного бюджета Новосибирской области, в порядке софинансрования расходных обязательств Ордынского района Новосибирской области  на организацию  отдыха и оздоровления детей  в каникулярное время.
5. Финансирование мероприятий, направленных на организацию  отдыха и оздоровления детей  в каникулярное время осуществляется в соответствии с планом проведения мероприятий, утвержденным администрацией Ордынского района Новосибирской области и сметами расходов на выполнение мероприятий, согласованными с главным распорядителем средств бюджета района в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных получателю средств бюджета района по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации.
6. Получатель средств бюджета района, при выполнении мероприятий, направленных на организацию  отдыха и оздоровления детей  в каникулярное время, осуществляет закупки, а также при заключении муниципальных контрактов и гражданско-правовых договоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг руководствуется Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», а также, при заключении муниципальных контрактов и гражданско-правовых договоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, указывает обоснование необходимости авансирования лица, осуществляющего поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг.
7. Главным распорядителем средств бюджета района и органами муниципального финансового контроля Ордынского района Новосибирской области, в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами Ордынского района Новосибирской области, осуществляется контроль за целевым использованием средств, предусмотренных на реализацию мероприятий в целях софинансирования расходных обязательств по которым предоставляется Субсидия на организацию  отдыха и оздоровления детей.
8. Представление отчетности о выполнении мероприятий, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, и об использовании лимитов бюджетных обязательств осуществляется по формам и в сроки, установленные Соглашением, заключаемым министерством труда и социального развития Новосибирской области с администрацией Ордынского района Новосибирской области.

_______________
image1.jpeg

image2.png
06.02.2023 Ne 116/89